[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26 марта   2021 года                                                                                            № 05
Об    информационном     сообщении
о приеме предложений по кандидатурам
членов избирательной комиссии с правом
решающего голоса в состав избирательной
комиссии муниципального образования
Стабенского   сельского     поселения
Смоленского района Смоленской области

      На основании Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Областного закона от 24.04.2003 г. № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии с правом решающего голоса в состав избирательной комиссии муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области согласно приложению, к настоящему решению.
2. Информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и правом решающего голоса опубликовать в газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельская правда».

Глава муниципального образования
Стабенского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                                 Д.С.Чекрыжов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
 О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА В СОСТАВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

В связи с досрочным прекращением полномочий члена избирательной комиссии муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области руководствуясь пунктом 11статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Совет депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области объявляет  прием предложений  по  кандидатурам для назначения новых членов избирательной комиссии муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области с правом решающего голоса  взамен выбывших.
Прием документов осуществляется в течение 33  дней  со  дня опубликования настоящего сообщения в рабочие дни с 9-00 до 17-00 часов, перерыв с 13-00 до 14-00 часов по адресу: 214550, Смоленская область, Смоленский район, д. Покорное, ул. Школьная, д.26 (здание Администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области).
Телефон для справок: (4812) 47-52-25.
Предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области должны свидетельствовать об отсутствии у них ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 29 Федерального закона №67-ФЗ, а также содержать документы согласно Перечню документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в состав избирательных комиссий, утвержденному постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года №192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий» (в ред. постановления ЦИК России от 23.03.2016 № 329/1874-6).

[bookmark: _GoBack]"26" марта 2021 г.

Совет депутатов Стабенского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

image1.png